
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 109 del 15/03/2021    

Repertorio Generale n. 372  del 16/03/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE N.1/PA DEL 18/01/2021 E N. 2/PA DEL 18/02/2021, 
ALLA  DITTA  SFIZI  DI  CARNI  DI  MARCO  PUZZOLO  PER  L'EROGAZIONE  DI 
"BUONI  SPESA"  MISURE  DI  SOSTEGNO  -  ALL'EMERGENZA  SOCIO-
ASSISTENZIALE DA COVID-19, AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLA REGIONE SICILIANA N. 124 DEL 28/03/2020 E DEL D.D.G. N. 304 
DEL 04  APRILE  2020  DEL DIPARTIMENTO  REG.LE  DELLA FAMIGLIA E  DELLE 
POLITICHE SOCIALI E/O "GENERI ALIMENTARI O PRODOTTI DI BENI DI PRIMA 
NECESSITA'" . CIG:82993020AC. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 109 del 15/03/2021   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE N.1/PA DEL 18/01/2021 E N. 2/PA DEL 18/02/2021, 
ALLA  DITTA  SFIZI  DI  CARNI  DI  MARCO  PUZZOLO  PER  L'EROGAZIONE  DI 
"BUONI  SPESA"  MISURE  DI  SOSTEGNO  -  ALL'EMERGENZA  SOCIO-
ASSISTENZIALE DA COVID-19, AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLA REGIONE SICILIANA N. 124 DEL 28/03/2020 E DEL D.D.G. N. 304 
DEL 04  APRILE 2020 DEL DIPARTIMENTO REG.LE DELLA FAMIGLIA E DELLE 
POLITICHE SOCIALI E/O "GENERI ALIMENTARI O PRODOTTI DI BENI DI PRIMA 
NECESSITA'" . CIG:82993020AC. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
1) il  Comune  di  Taormina,  rappresentato  dal  Sindaco,  si  è  impegnato  nei  confronti  della 

Regione  Siciliana-Assessorato  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro-
Dipartimento  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali,  a  pubblicare  apposito  Avviso 
finalizzato  all’assegnazione  di  buoni  spesa/voucher  per  l’acquisto  di  beni  di  prima 
necessità, regolamentato dall’Atto di Adesione firmato in data 07 aprile 2020;

2) che in data 6 maggio 2020, il Comune di Taormina ha pubblicato l’Avviso Pubblico, a 
favore  di  soggetti  che  si  trovavano  in  stato  di  bisogno  a  causa  dell’emergenza  socio-
assistenziale da COVI19;

3) in ottemperanza a quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 
28/03/2020 e s.m.i. e dal D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento reg.le della  
Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali,  è  stata  disposta  l’assegnazione  di BUONI SPESA / 
VOUCHER PER  L’EMERGENZA  SOCIO-ASSISTENZIALE  DA  COVID-19  PER 
L’ACQUISTO  DI  BENI  DI  PRIMA  NECESSITA’  (ALIMENTI,  PRODOTTI 
FARMACEUTICI,  PRODOTTI  PER  L’IGIENE  PERSONALE  E  DOMESTICA, 
BOMBOLE  DEL  GAS)  a  valere  sulle  risorse  messe  a  disposizione  dal  Programma 
Operativo FSE Sicilia 2014-2020, (Asse 2 Inclusione Sociale - Priorità di investimento 9.i) 
- Obiettivo specifico 9.1 - Azione di riferimento 9.1.3); 

4) secondo l’allegato  della Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020 e 

copia informatica per consultazione



s.m.i. e dal D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle 
Politiche  Sociali,  è  stata  disposta  l’assegnazione  al  Comune  di  Taormina  di  euro 
216.620,00.

5) con delibera di Giunta Comunale n. 109 del 05/05/2020, resa immediatamente esecutiva 
nelle  forme  di  legge,  sono  stati  determinati  i  criteri  di  massima  cui  attenersi 
nell’emanazione dell’Avviso Pubblico per l’erogazione di BUONI SPESA/Voucher per 
acquisto di generi alimentari e prodotti di necessità per persone in difficoltà;

6) con la citata deliberazione sono stati, altresì, demandati al Responsabile dell’Area Servizi 
alla  Persona  i  conseguenti  adempimenti  gestionali  inerenti  la  procedura  per  la 
individuazione della platea dei beneficiari e degli esercizi commerciali interessati, nonchè 
per la erogazione definitiva dei buoni spesa/voucher agli aventi diritto;

7) con  Determina  Dirigenziale  n.129  del  15/05/2020,  si  è  approvato l’Avviso  Pubblico, 
comprensivo del modulo di istanza e dello schema di convenzione, per la manifestazione 
d’interesse  da  parte  degli  esercizi  commerciali  a  convenzionarsi  con  il  Comune  di 
Taormina per l’attivazione dei Buoni/Voucher a sostegno dei nuclei familiari del Comune 
di Taormina che versano in condizioni di disagio e necessità;

8) con Determina Dirigenziale sopra menzionata si è impegnata la somma di € 64.986,00, 
pari all’anticipazione dell’importo di € 216.620,00, assegnata al Comune di Taormina,   di 
cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020 e s.m.i e al D.D.G. n. 
304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche Sociali, alla 
Missione 12, Progr. 12.07, macroaggregato 104, cap. 1820/0 imp.803/2020.

.
Viste le fatture elettroniche:
n.  1/PA trasmessa via pec e acquisita agli atti d'ufficio in data  18/01/2021 con prot. n.1473 del 
18/01/2021;
n. 2/PA trasmessa via pec e acquisita agli atti d'ufficio in data 18/02/2021 con prot. n. 4925 del 
18/02/2021;
emesse dal punto vendita Sfizi di Carne di Marco Puzzolo.

Visto  il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta è 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Visti:
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020 e s.m.i;

-  il D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle 
    Politiche Sociali;
- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto Comun- ale;
- il CIG;82993020AC;
- il CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0260;
- il CUP E81E20000030002.

DETERMINA

per quanto sopra esposto:
 di liquidare alla ditta Sfizi di Carne di Marco Puzzolo con sede in via Leonardo da Vinci, 

25 CAP 98039 le fatture elettroniche n. 1/PA del 18/01/2021 di € 50,00 equivalente a n.2 
buoni   e  n.  2/PA del  18/02/2021 di  €  25,00  equivalenti  a  n.  1 buono,  per  un  totale 
complessivo di € 75.00 esente dell'IVA per la ricezione dei voucher (Buoni Acquisto);

copia informatica per consultazione



 di dare atto che per tale somma è stato assunto con determina dirigenziale n. 129 del 
15/05/2020  l'impegno  contabile  n.  803  esercizio  finanziario  competenza  2020  alla 
missione 12 programma 1207 Macroaggregato1.04, cap. 1820/0;

 di inviare il presente atto alla Area Economica Finanziaria per l'emissione del mandato di 
pagamento per un totale di €75,00 (esente dell'IVA) alla ditta Sfizi di Carne di Marco 
Puzzolo – P.I. 03433380833  ed accreditare sul C.C. della Banca BPER Banca - IBAN 
come  indicato  in  fattura  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 gosto 2000 
n. 267.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 109 del 15/03/2021

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE N.1/PA DEL 18/01/2021 E N. 2/PA DEL 18/02/2021, 
ALLA DITTA SFIZI DI CARNI DI MARCO PUZZOLO PER L'EROGAZIONE DI 
"BUONI SPESA" MISURE DI SOSTEGNO - ALL'EMERGENZA SOCIO-
ASSISTENZIALE DA COVID-19, AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DELLA REGIONE SICILIANA N. 124 DEL 28/03/2020 E 
DEL D.D.G. N. 304 DEL 04 APRILE 2020 DEL DIPARTIMENTO REG.LE DELLA 
FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI E/O "GENERI ALIMENTARI O 
PRODOTTI DI BENI DI PRIMA NECESSITA'" . CIG:82993020AC. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 16/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

copia informatica per consultazione


